SERVIÇO PÚBLICO FEDRAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333 – Jardim Europa
18.707-150 – Avaré - SP
Telefone (14) 3731-0300

COMUNICADO 001/2021 – CONCAM / AVR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CÂMPUS AVARÉ, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Regimento dos Conselhos de Câmpus do IFSP,

FAZ SABER:

Art. 1º Estão abertas as inscrições para a vaga de ALUNO EGRESSO para
representação no Conselho de Câmpus (CONCAM) do IFSP Câmpus Avaré.

Art. 2º O aluno egresso poderá manifestar seu interesse encaminhando
um e-mail para o endereço concam.avr@ifsp.edu.br com o assunto “INTERESSE
CONCAM – ALUNO EGRESSO”. Este e-mail deverá conter: nome completo do
candidato à vaga, curso e ano em que o aluno terminou os estudos no Câmpus Avaré;
e-mail e telefone para contato.

Art. 3º Havendo mais de um candidato para a vaga, a decisão se dará por
sorteio.

Art. 4º Não havendo candidatos, o CONCAM poderá indicar nomes para
preenchimento da referida vaga.

Art. 5º Fica estabelecido o seguinte Calendário para definição do

conselheiro / Aluno Egresso:

 Inscrições: 04/11 a 15/11/2021;

 Divulgação dos inscritos: 16/11/2021;

 Sorteio (se necessário): 17/11/2021 (por videoconferência)

 Divulgação do Resultado Final: 17/11/2021

  Avaré, 04 de novembro de 2021

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ
Presidente do Conselho de Câmpus

mailto:concam.avr@ifsp.edu.br

		2021-11-04T15:40:06-0300
	SEBASTIAO FRANCELINO DA CRUZ:03049115696